ESTADO DE SÃO PAULO

DIOGO DE MELO

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE ROCABA

(PRESIDENTE)

Em

21 110V. 1O

REQUERIMENTO N.°: 	2449

ASSUNTO: INFORMAÇÕES A PREFEITA SOBRE TAPA BURACO NA
RUA: BARÃO DE TIBAGY/ BARCELONA.

CONSIDERANDO, que o vereador foi procurado por moradores da
Rua Barão de Tibagy que solicitam a operação tapa buraco em toda extensão da
via, pois a presença de inúmeros buracos que geram transtornos ao tráfego local
e causam insegurança a comunidade local.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
informações:

1- Qual a possibilidade de execução de tapa buraco na Rua: Barão de Tibaagy?

2- Caso positivo, para quando?

3-Caso negativo, quais as razões?

S/S, 18 de Novembro de 2019.

DL TA

. Prefeitura de
C. SOROCABA

Gabinete da Prefeita

GP- RIM-2399/19

Sorocaba, 6 de dezembro de 2019

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 2449/19, de autoria do nobre vereador
Wanderley Diogo de Meio e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre
tapa buracos na Rua Barão de Tibagy/ Barcelona, informamos conforme esclarecimentos da
Secretaria de Conservação, Serviços Públicos e Obras - SERPO que o serviço de tapa buraco na
referida via está cadastrado em banco de dados e será inserida na programação do mês de
janeiro/2020.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO NELSON DA COSTA CHAVES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP